
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56                        Recife, 28 de março de 2022 

 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

VICE-REITOR 
Gabriel Rivas 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

Moisés de Melo Santana 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56, segunda-feira, 28 de março de 2022. P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade com 

os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 

âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 

Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 

Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 

mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56, segunda-feira, 28 de março de 2022. P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA ........................................................................................................................................ 4 

PROGEPE ......................................................................................................................................... 4 

PROAD ............................................................................................................................................. 6 

DCFL ................................................................................................................................................ 6 
CGCG/UAEADTec ............................................................................................................................ 6 
 

 

 

 
 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56, segunda-feira, 28 de março de 2022. P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 
PORTARIA GR/UFRPE Nº 293/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 
UFRPE nº 23082.008743/2022-84, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a 

Comissão de Concurso Docente, conforme Ofício nº 012/2022-
DDP/PROGEPE/UFRPE, de 25/03/2022, constante no processo 

mencionado: 

ALIETE GOMES CARNEIRO ROSA 
(PRESIDENTE) 

Matrícula 2536442 

MICHEL SATURNINO BARBOZA Matrícula 1581098 

AMANDA SOUZA DE PAULA Matrícula 2139359 

EDUARDO DE CASTRO AGUIAR Matrícula 1753889 

MARCELO BATISTA DE LIMA Matrícula 2241657 

RENATAANDRADE DE LIMA E SOUZA Matrícula 1642850 

Art. 2º REVOGAR os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº 887/2017, de 

26/07/2017, publicada no Boletim de Serviço Edição nº 90, 27/07/2017. 

 
PORTARIA GR/UFRPE Nº 295/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 

no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 
UFRPE nº 23082.010268/2021-25, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER, a partir de 25/06/2020, o Abono de Permanência, por 

preencher, na citada data, os requisitos para aposentadoria voluntária por 

tempo integral de contribuição, na forma do §2º inciso I do art. 20 da 

Emenda n° 103/2019. Tal Ato fundamenta-se no §19 do art. 40 da 

Constituição Federal de 88 (Redação dada pela Emenda Constitucional nº 
103 de 2019), c/c a Nota Técnica nº 412-CGNOR/DENOP/SEGEP/MP, de 

18/09/2013. Abaixo seguem informações sobre o(a) servidor(a) em tela: 

SERVIDOR(A) JOAO BATISTA DOS SANTOS 

Nº SIAPE 0383287 

CARGO VIGILANTE 

LOTAÇÃO DELOGS 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 296/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado 
no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo 

UFRPE nº 23082.008944/2021-09, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a 

Comissão de Direitos Humanos Gregório Bezerra – UFRPE, conforme 

Despacho nº 662/2022-GR-UFRPE, de 25/03/2022, constante no processo 
mencionado: 

 

 
 

 

REPRESENTAÇÃO 

DOCENTE 

NATANAEL DUARTE DE 
AZEVEDO (PRESIDENTE) 

SIAPE 
2204053 

MÁRCIO ROMERITO DA 

SILVA ARCOVERDE 

SIAPE: 

1602835 

NARA SUZY AGUIAR DE 
FREITAS 

SIAPE 
2218166 

REPRESENTAÇÃO 

DOS TÉCNICOS 

ADMINISTRATIVOS 

ADELINE MARIA SOBRAL 

AREIAS 

SIAPE: 

0384909 

JOSÉ HENRIQUE 
CAVALCANTI MOTA FILHO 

2070015 

REPRESENTAÇÃO 

DISCENTE 

KAUANY ROBERTA DA 

SILVA 

CPF: 

071.466.624-
62 

LUCAS PAES DO AMARAL 

CPF 

105.108.804-

60 

ROBERTA MOURA 

CAVALCANTI 

047.699.084-

07 

 

Art. 2º REVOGAR os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº 777/2017, de 
29/06/2017, publicada no Boletim de Serviço Edição nº 079, 06/07/2017. 

 
 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

REITOR 
 

PROGEPE 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 298/2022, DE 28 DE MARÇO DE 

2022. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 
538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.008644/2022-01, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER Retribuição por Titulação, ao(à) servidor(a) abaixo 

relacionado(a), tendo em vista a obtenção do Título de Doutor(a), com 

efeitos financeiros a partir de 25/03/2022, de acordo com o OFÍCIO-
CIRCULAR Nº 39/2019/GAB/SAA/SAA-MEC. Seguem informações 

do(a) servidor(a) em tela:   

SERVIDOR(A) JORDLLY REYDSON DE BARROS SILVA 

Nº SIAPE 3031248 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JORNADA DE 

TRABALHO 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO 
UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE 
SANTO AGOSTINHO 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 299/2022, DE 28 DE MARÇO DE 

2022. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 
538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.008621/2022-98, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Retribuição por Titulação, ao(à) servidor(a) abaixo 

relacionado(a), tendo em vista a obtenção do Título de Doutor(a), com 
efeitos financeiros a partir de 24/03/2022, de acordo com o OFÍCIO-



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56, segunda-feira, 28 de março de 2022. P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

CIRCULAR Nº 39/2019/GAB/SAA/SAA-MEC. Seguem informações 
do(a) servidor(a) em tela:   

SERVIDOR(A) MARIZA BRANDÃO PALMA 

Nº SIAPE 1217678 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JORNADA DE 
TRABALHO 

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E 

FISIOLOGIA ANIMAL 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 300/2022, DE 28 DE MARÇO DE 

2022. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.008273/2022-59, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Retribuição por Titulação, ao(à) servidor(a) abaixo 
relacionado(a), tendo em vista a obtenção do Título de Doutor(a), com 

efeitos financeiros a partir de 23/03/2022, de acordo com o OFÍCIO-

CIRCULAR Nº 39/2019/GAB/SAA/SAA-MEC. Seguem informações 
do(a) servidor(a) em tela:   

SERVIDOR(A) ARACI FARIAS SILVA 

Nº SIAPE 1420089 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JORNADA DE 
TRABALHO 

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 301/2022, DE 28 DE MARÇO DE 

2022. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007257/2022-49, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) FERNANDA 

WANDERLEY CORREA DE ARAUJO, do Quadro Único de Pessoal 
desta IFES, Matrícula SIAPE nº 1958578, Professor(a) do Magistério 

Superior, Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) 

Departamento de Tecnologia Rural, conforme Resolução n° 009/2019-
CONSU, de 08/02/2019, e Decisão nº 081/2022-CPPD, de 25/03/2022, 

constante no Processo mencionado: 

Progressão Funcional 

(Classe “C”, Professor Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 
Início de Cômputo de 

Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
11/05/2020 a 

10/05/2022 
11/05/2022 

 
PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 302/2022, DE 28 DE MARÇO DE 

2022. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 
em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.004120/2022-32, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) SERGINEI 

JOSE DO CARMO LIBERATO, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 
Matrícula SIAPE nº 1121504, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Unidade Acadêmica 

do Cabo de Santo Agostinho, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, 
de 08/02/2019, e Decisão nº 083/2022-CPPD, de 25/03/2022, constante no 

Processo mencionado: 

Progressão Funcional 

(Classe “B”, Professor 
Assistente) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
17/02/2020 a 

16/02/2022 
25/02/2022 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 303/2022, DE 28 DE MARÇO DE 
2022. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.031150/2021-31, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) MATEUS 

VITORIA MEDEIROS, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 
SIAPE nº 3154714, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Pesca e 

Aquicultura, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e 
Decisão nº 082/2022-CPPD, de 25/03/2022, constante no Processo 

mencionado: 

Progressão Funcional 
(Classe “A”, Professor 

Adjunto A) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
11/11/2019 a 

10/11/2021 
11/02/2022 

 

PORTARIA PROGEPE/UFRPE Nº 304/2022, DE 28 DE MARÇO DE 
2022. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 

538/2018-GR, de 2 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União 

em 4 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.020841/2021-17, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER Promoção da Classe “D”, com denominação de 
Professor Associado, Nível 04, para a Classe “E”, com denominação de 

Professor Titular, Nível 1, ao(à) Docente ALVARO AGUIAR COELHO 

TEIXEIRA, Professor(a) do Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
0384942, lotado(a) no(a) Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal, 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, referente ao período 

analisado de 30/10/2019 a 29/10/2021, com efeitos financeiros a partir de 
18/03/2022, com base na Lei nº 13.325/2016, interpretação apresentada na 

NOTA Nº 81/2016 e NOTA Nº 93/2016 da PJ-UFRPE/PGF/AGU, e 

Resolução nº 120/2018 CONSU-UFRPE, conforme a Decisão nº 042/2022-
CPPD, de 08/03/2022, da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

constante no Processo mencionado. 

 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 56, segunda-feira, 28 de março de 2022. P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

PROAD 

 

PORTARIA PROAD/UFRPE Nº 004/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 
547/2016, de 20 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 

21 de junho de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.003941/2021-71. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a Equipe de Planejamento da Contratação responsável pelo 

planejamento da contratação, por registro de preços, de material de 

expediente/almoxarifado, em consonância com a Instrução Normativa 
SG/MPDG nº 5, de 26 de maio de 2017, composta pelos seguintes 

servidores: 

 

NOME 
MATRÍCULA 

SIAPE 
LOTAÇÃO 

CAIO NEPOMUCENO DA 

SILVA 
3160907 DAG 

FÁBIO ALBERTO SOARES 

XAVIER 
2124768 PROAD 

RODRIGO PEQUENO 

MACIEL 
2141672 ALMOXARIFADO 

 

Art. 2º  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 
PORTARIA PROAD/UFRPE Nº 005/2022, DE 27 DE MARÇO DE 2022. 

 

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 

547/2016, de 20 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 

21 de junho de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007340/2022-18. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a Equipe de Planejamento responsável pelo planejamento 

da contratação, por registro de preços, de totem para álcool em gel, nos 
termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, com as alterações 

advindas do Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014, composta pelos 

seguintes servidores: 
 

NOME 
MATRÍCULA 

SIAPE 
LOTAÇÃO 

JÉSSIKA MARREIRO 
LUSTOSA 

2394812 DCL.DAG 

DANILO DOS SANTOS 

COELHO 
1305213 DQV.PROGEPE 

 
Art. 2º  Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Assinada eletronicamente no Sipac 
MOZART ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

 

DCFL 

 
Portaria nº 003 - DCFL de 03 de março de 2022 

 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA FLORESTAL, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria Nº 502/2021-GR 

de 11 de junho de 2021, publicada no DOU em 14/06/2021, Edição 109, 
Seção 2, Página 40. 

 

RESOLVE: 

DESIGNAR os Professores Maria da Penha Moreira Gonçalves, Everaldo 
Marques de Lima Neto e Luiz Carlos Marangon para compor, sob a 

presidência do primeiro, a Comissão de Avaliação de Desempenho Docente 

em Estágio Probatório, ficando revogadas as disposições anteriores em 
contrário.  

 

Esta Portaria tem validade de dois (2) anos a partir da data de publicação 
em Boletim de Serviços da UFRPE, salvo disposições posteriores em 

contrário. 

 
Marcone Moreira Santos, Dr. 

Professor UFRPE. Matrícula SIAPE 3119684 

Diretor - DCFL – UFRPE. Portaria Nº 502/2021 – GR, 11 de junho de 2021 
 

CGCG/UAEADTec 

 

PORTARIA CGCG no 008/2022, de 25 de março de 2022. 

 
A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de 

Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de 

Pernambuco, nomeada através da Portaria GR nº 231, de 15 de março de 
2022, publicada no Boletim de Serviços Edição nº 047 de 15 de março de 

2022, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo art. 1º, §3º, alínea 

“b” da Instrução Normativa nº 001 de 06 de novembro de 2013 – GR, e 
conforme solicitação no processo nº 23082.014837/2018-14, resolve: 

 

Art. 1º Designar a aluna regularmente matriculada nesta Instituição Sirleide 
Karla Ferreira do Nascimento para o cargo de Representante Discente da 

Comissão de Orientação e Acompanhamento Acadêmico – COAA do 

Curso de Licenciatura em Pedagogia  – EAD desta Universidade, conforme 
Decisão CCD/LP nº 07/2022; 

 

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, dispensar o discente 
Rivaldo Mendes da Silva da referida função. 

 
Art. 3º Dispensar o professor Alexsandro dos Santos Machado da função de 

Membro Titular Docente, ficando a composição da Comissão conforme 

abaixo: 
 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Betânia Cristina Guilherme 1660057 Presidente 

Ednara Félix Nunes Calado 2049117 Membro Titular Docente 

Ivanda Maria Martins Silva 1199636 Membro Titular Docente 

Sirleide Karla Ferreira do 

Nascimento 
- Membro Titular Discente 

 
Art. 4º Esta Portaria é complementar à de nº 18/2020. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

ALIETE GOMES CARNEIRO ROSA 
 

 

 
 


